
Управление образования 
администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

От^.3.<//,2021 № £*/*/
«О создании и функционировании центров 
образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста» в Сорочинском городском округе»

Руководствуясь приказом МО от 15.11. 2021 № 61-21/1699 «О создании 
и функционировании центров образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 
2022 году» в целях создания условий по реализации в 2022 году на 
территории Сорочинского городского округа федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных школ Сорочинского городского 
округа МБОУ «СОШ №117» (О.Г. Феоктистова), МБОУ «Гамалеевская СОШ 
№2» (Н.Б. Мусакаева), МБОУ «Толкаевская СОШ» (Е.А. Дорожкина), МБОУ 
«Войковская СОШ имени Олега Стуколова» (Г.С. Жумагалиева):
1.1 Обеспечить создание центров «Точка роста» на базе образовательных 
учреждений.

Срок: до 1.09.2022
1.2 Назначить руководителей (куратора, ответственного за 
функционирование и развитие) центров «Точка роста», утвердить 
Положение о деятельности центра «Точка роста»

Срок: до 1.09.2022
2. Руководителям ОУ, в которых созданы и функционируют центры 
«Точка роста», заведующему МКУ «ГМЦ г.Сорочинска» (Е.В.Мамаева):

2.1 Обеспечить постоянное освещение этапов создания и функционирования 
центров «Точка роста» на специальной странице сайтов
общеобразовательных организаций и на сайте управления образования 
администрации Сорочинского городского округа с использованием 
логотипов проекта «Образование».

V



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


